PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

4 СОЗЫВА
_____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 25.06.2020 г. № 24/1                                                                                          х. Перекопка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Перекопского сельского поселения от 20.08.2014 г. № 12/4 «Об утверждении Положения о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин на территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»
Рассмотрев протест прокурора, в соответствии с п. 6 ст. 26 Федерального закона от 2 апреля 2014 г. N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Совет депутатов Перекопского сельского поселения р е ш и л:
1. Пункт 6.3 Положения о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин на территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Совета депутатов Перекопского сельского поселения от 20.08.2014 г. № 12/4, в следующей редакции:

1.1. «6.3 Органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления могут осуществлять личное страхование народных дружинников на период их участия в мероприятиях по охране общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и компенсации для народных дружинников, гарантии правовой и социальной защиты членов семей народных дружинников в случае гибели народного дружинника в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, а также использовать иные формы их материальной заинтересованности и социальной защиты, не противоречащие законодательству Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листке «Перекопский Вестник».
Глава Перекопского
сельского поселения                                                   С.Г. Кудрин

Положение о народных дружинах